
17. Evaluering at Teknik- og Miljøudvalgets studietur til Shanghai 2010 (2010-161178)
Teknik- og Miljøudvalget har den 25. - 30. oktober 2010 været på studietur til Shanghai. Hermed 
fremlægges udkast til foreløbig afrapporteringen fra turen til udvalgets drøftelse. Udvalget bedes 
evaluerer turen og drøfte de erfaringer udvalget har gjort sig. 

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget drøfter

den netop gennemførte studietur, og hvilke erfaringer udvalget har gjort sig. 1.
Drøftelsen sker på baggrund af udkast til afrapportering, der vil blive justeret i 
lyset af udvalgets drøftelse. 

Problemstilling

Teknik- og Miljøudvalgets studietur til Shanghai i oktober 2010 har løbet over forskellige faser, 
siden udvalget besluttede at tage til Shanghai på udvalgsmødet den 26. april 2010. Studieturen er nu 
gennemført og forvaltningen ligger derfor op til, at udvalget drøfter studieturens forløb med henblik 
på planlægningen af fremtidige studieture og eventuelle tiltag i forhold til udvalgets arbejde. 
Endvidere forelægges en foreløbig afrapportering, der justeres i lyset af drøftelsen og i endelig 
udgave lægges på udvalgets hjemmeside. 

Løsning

Program for udvalgenes studieture (jf. bilag 2+3), deltagerlister (jf. bilag 4) mv. offentliggøres efter 
studieturenes afslutning på kommunens hjemmeside. Som bilag 1 til denne indstilling fremlægges 
udkast til udvalgets afrapportering for studieturen til Shanghai 2010, der ligeledes foreslås 
offentliggjort på hjemmesiden. Afrapporteringen beskriver ganske kort udkommet af de enkelte 
programpunkter under studieturen samt det afholdte temamøde inden afrejse. 

For at bidrage til forvaltningens læring i forbindelse med planlægningen af kommende studieture 
bedes udvalget tillige, med udgangspunkt i udkast til afrapportering, drøfte gode og knap så gode 
elementer ved den netop afsluttede studietur, herunder omfanget af program, faglige fokuspunkter 
og udbyttet heraf samt omfanget af oplæg mv. 

Endeligt bedes udvalget med baggrund i afrapporteringen drøfte, hvilke erfaringer udvalget har gjort 
sig under studieturen, og hvordan de spiller sammen med udvalgets øvrige/fremtidige arbejde. 
Forvaltningen vil på mødet give et kort oplæg vedr. særlige temaer, der kan danne baggrund for 
udvalgets drøftelse. 

Økonomi

Der er ingen økonomiske omkostninger forbundet med denne indstilling. Når regnskabet for 
studieturen til Shanghai 2010 foreligger, vil det blive offentliggjort på udvalgets hjemmeside. 

Videre proces



Den godkendte afrapportering offentliggøres på udvalgets hjemmeside umiddelbart efter 
udvalgsmødet den 8. november 2010.

Pernille Andersen 
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bilag
Bilag 1: Teknik- og Miljøudvalgets studietur til Shanghai - endelig afrapportering
Bilag 2: Endeligt Program - Teknik- og Miljøudvalgets studietur (programmet udsendes ikke fysisk)
Bilag 3: Guidebog til Teknik- og Miljøudvalgets Studietur Shanghai 2010 (bilaget udsendes ikke 
fysisk)
Bilag 4: TMU Studietur Shanghai 2010 - Deltagerliste (bilaget udsendes ikke fysisk)

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 15.11.2010

Indstillingen blev drøftet.




